

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
ul. Wainzeta 3-5, 50-413 Wrocław  
KANCELARIA OGÓLNA

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO **20-09-2023**

godz. .... ilość zał. ....  
ZPO/bez PO ..... podpis .....

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.



RPW/97034/2023 P

Data: 2023-09-28

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
<p><b>Fundacja Evangelium Vitae</b> 50-249 Wrocław Rydygiera 22-28</p> <p>Forma prawna: fundacja KRS 0000259108</p>	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Joanna Monika Jędrzejak, 509437479, fundacja@boromeuszki.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Wycieczka krajoznawcza dla seniorów			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	<b>Data rozpoczęcia</b>	2023-10-23	<b>Data zakończenia</b>	2023-12-20

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

##### Syntetyczny opis zadania

Celem realizacji zadania jest integracja osób w wieku senioralnym oraz pobudzenie ich aktywności w sferze społecznej, fizycznej i umysłowej.

Przedmiotem zadania publicznego, które proponujemy, jest organizacja i przeprowadzenie wycieczki krajoznawczej o charakterze integracyjnym dla mieszkańców Wrocławia, seniorów w wieku powyżej 60 lat.

Drugim elementem jest organizacja i przeprowadzenie spotkania podsumowującego wyjazd seniorów.

Grupa docelowa odbiorców:

osoby powyżej 60 roku życia, mieszkańcy Wrocławia. Osoby, które wezmą udział w zadaniu, będą się rekrutować spośród członków Klubu Seniora "Złocień", działającego od 2016 roku przy Fundacji Evangelium Vitae oraz innych mieszkańców Śródmieścia Wrocławia.

Starsi mieszkańcy miasta są narażeni na osamotnienie, wykluczenie społeczne, choroby fizyczne i psychiczne, w tym depresję. Udział w zajęciach aktywizujących (np. wycieczce poza zwyczajowe miejsce zamieszkania) jest dla nich rozwijający oraz jest częścią profilaktyki wielu negatywnych procesów zachodzących na tym etapie życia.

Miejsce realizacji zadania:

1. Wycieczka krajoznawcza - teren województwa dolnośląskiego (okolice Kotliny Jeleniogórskiej).
2. Spotkanie podsumowujące wyjazd - pomieszczenia Fundacji Evangelium Vitae, Wrocław, ul. Rydygiera 22-28.

Plan realizacji zadania publicznego:

1. Wycieczka krajoznawcza na terenie Dolnego Śląska o charakterze integracyjnym dla grupy 45-48 seniorów w wieku powyżej 60 lat. Planujemy udać się na jednodniową wycieczkę autokarową w okolice Kotliny Jeleniogórskiej. Zamierzamy odwiedzić Piechowice, Karpacz, Wodospad Szklarki lub inne miejsca w Kotlinie Jeleniogórskiej, uwzględniając warunki pogodowe i inne okoliczności. Wycieczka będzie bezpłatna dla uczestników, a jej elementami będą: przejazd, zwiedzanie atrakcyjnych turystycznie i krajoznawczo miejsc w Kotlinie Jeleniogórskiej, spacer, ciepły posiłek, przekąski, ubezpieczenie NNW, wsparcie pilota i opiekunów.

2. Spotkanie podsumowujące wycieczkę o charakterze integracyjnym z elementami wspomnień i wymiany wrażeń.

Spotkanie podsumowujące wycieczkę odbędzie się w Fundacji Evangelium Vitae, mieszczącej się przy ul. Rydygiera 22-28 we Wrocławiu. Wydarzenie zaplanowano na 2 godziny zegarowe, a w jego trakcie przewidujemy: wspólne oglądanie zdjęć i fotorelacji z wycieczki, dzielenie się wrażeniami i wspomnieniami w grupach, poczęstunek.

Zakładane rezultaty zadania:

Bezpośrednie efekty realizacji oferty określamy następująco:

1. Zapewnienie możliwości udziału w jednodniowej wycieczce dla grupy 45-48 seniorów.
2. Zapewnienie możliwości udziału w spotkaniu podsumowującym wycieczkę dla grupy 45-48 seniorów (uczestników wycieczki).

Rezultaty miękkie:

- integracja seniorów i rozwój społeczny,



- obniżenie poczucia osamotnienia i wykluczenia,
- poprawa samopoczucia fizycznego i psychicznego poprzez aktywność i kontakt z przyrodą,
- zachowanie wspomnień

#### Zasoby rzeczowe:

Fundacja udostępni nieodpłatnie pomieszczenie do przeprowadzenia spotkania podsumowującego wycieczkę, wraz z zapleczem kuchennym i sanitarnym. Udostępni rzutnik, ekran, sprzęt komputerowy. Pokryje koszt mediów zużytych podczas spotkania.

Pomieszczenia Fundacji przystosowane są do potrzeb osób starszych i z ograniczoną mobilnością.

#### Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

##### A. DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA:

Wycieczka krajoznawcza dla seniorów będzie zorganizowana w taki sposób, by każdy z uczestników mógł skorzystać ze wszystkich zaplanowanych atrakcji. Pilot wycieczki dostosuje plan wyjazdu do kondycji fizycznej jej uczestników, mając na względzie ograniczenia wynikające z ich wieku i możliwości. Transport autokarowy podczas wycieczki będzie sprawny i komfortowy.

Spotkanie podsumowujące wycieczkę odbędzie się w Fundacji Evangelium Vitae, mieszczącej się przy ul. Rydygiera 22-28 we Wrocławiu, w pomieszczeniu znajdującym się na parterze bud. D.

W bliskiej odległości, przy ul. Pomorskiej, ul. Drobnera i ul. Dubois są przystanki tramwajowe i autobusowe, które umożliwiają połączenie ze wszystkimi kierunkami i dzielnicami Wrocławia.

Szczegółowe informacje na temat funkcjonowania transportu miejskiego oraz dostępności dostępne są na stronie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego: <https://www.wroclaw.pl/rozklady-jazdy>

W sali warsztatowej odbywają się regularne spotkania Klubu Seniora "Złocieni". Przy sali mieści się wyposażone zaplecze kuchenne oraz znajdują się toalety przystosowane do korzystania przez osoby niepełnosprawne lub starsze. Drzwi do pomieszczenia mają szerokość min. 90 cm i można je otworzyć bez użycia znacznej siły.

Do siedziby Fundacji prowadzi wejście przez wjazd na podwórko, na którym dostępny jest wewnętrzny parking. Przy szlabanie dyżuruje portier, który w razie potrzeby służy pomocą w odnalezieniu miejsca spotkania i udzieli niezbędnych informacji.

Nazwa pomieszczeń jest wyraźnie oznaczona. Jednokolorowe framugi drzwi pozwalają dobrze zidentyfikować wejścia. Istnieje możliwość wejścia do budynku i pomieszczeń z psem przewodnikiem. Drzwi wejściowe do sali i łazienki (dostosowanej do osób ze szczególnymi potrzebami) oraz biura są oznaczone tabliczkami z napisami w języku Braille'a.

Personel Fundacji poprzez kompleksowe działania w zakresie dostępności, dołoży wszelkich starań, by osoby ze szczególnymi potrzebami mogły komfortowo skorzystać ze spotkania w siedzibie przy. ul. Rydygiera 22-28 we Wrocławiu.

##### B. DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA:

jest opisana w deklaracji dostępności zamieszczonej na stronie: [www.fev.wroclaw.pl](http://www.fev.wroclaw.pl)

##### C. DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO - KOMUNIKACYJNA:

Fundacja zapewnia możliwość komunikacji z beneficjentami z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, takich jak: poczta elektroniczna, SMS, MMS, komunikatorów internetowych.

Osobie zgłaszającej potrzebę porozumiewania się w języku migowym zapewniony zostanie kontakt z tłumaczem języka migowego po wcześniejszym zgłoszeniu. Fundacja współpracuje z dwoma doradcami posługującymi się językiem migowym.

Osobie korzystającej z aparatu słuchowego lub implantu, po wcześniejszym zgłoszeniu, zostanie zapewniony sprzęt wspomagający słyszenie w postaci pętli indukcyjnej powierzchniowej lub jedno stanowiskowej.



**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1 wycieczka krajoznawcza	zapewnienie możliwości udziału w jednodniowej wycieczce dla grupy 45-48 seniorów	lista obecności uczestników wycieczki, rachunek za usługę transportową, ubezpieczeniową, organizację i przeprowadzenie wycieczki, poczęstunek; dokumentacja zdjęciowa wydarzeń, ankieta ewaluacyjna
1 spotkanie podsumowujące wycieczkę	zapewnienie możliwości udziału w spotkaniu podsumowującym wycieczkę dla grupy 45-48 seniorów (uczestników wycieczki)	lista obecności uczestników spotkania, dokumentacja zdjęciowa, ankieta ewaluacyjna

**5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Wszelkie działania podejmowane przez Fundację Evangelium Vitae zawsze kierują się w stronę ochrony życia i macierzyństwa, rodziny, osób samotnych i starszych. Organizacja prowadzi szereg działań na rzecz małżeństwa i rodziny: Szkołę Rodzenia, Ośrodek Troski o Płodność, Klub Mam, Poradnię Rodzinną, Bank Niemowlaka, całodobowe Okno Życia, Akademię Rodziny, grupy wsparcia dla osób w kryzysie psychicznym, dotkniętych samotnością, depresją, stratą okołoporodową i w żałobie.

Od roku 2016 Fundacja prowadzi spotkania Klubu Seniora "Złocień" w ramach współpracy z Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego. Aktualnie trwa realizacja zadania publicznego "DZIAŁANIA NA RZECZ WROCŁAWSKICH SENIORÓW W LATACH 2022-2023").

Z zajęć klubowych korzysta rocznie ok.30-40 osób w wieku powyżej 60 lat. Działania Klubu cieszą się ogromnym zainteresowaniem i sprzyjają budowaniu relacji społecznych oraz zapobiegają osamotnieniu.

Fundacja dysponuje zasobami kadrowymi, niezbędnymi do rzetelnego i profesjonalnego zrealizowania zadania publicznego.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Organizacja i przeprowadzenie wycieczki krajoznawczej	6 300,00 zł		
2	Posiłek dla uczestników wycieczki	3 000,00 zł		
3	Organizacja i przeprowadzenie spotkania po wycieczce	700,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

A. Dobosz - Teresa Janow  
A. Fina - Joanna Jędrzejka  
.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

**FUNDACJA EVANGELIUM VITAE**  
ul. L. Rydygiera 22-28  
50-249 Wrocław  
NIP 898-20-92-219, Reg. 020341578

Data: 28.09.2023r.

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.